АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.08.2022  № 571

О внесении изменения в Порядок

предоставления субсидии

микрокредитной компании

«Смоленский областной фонд

поддержки предпринимательства»

на предоставление финансовой

поддержки в форме грантов на

компенсацию части затрат на

уплату процентов по кредитным

договорам, заключенным

субъектами деятельности в сфере

промышленности,

расположенными и

зарегистрированными на

территории Смоленской области, с

кредитными организациями в

целях пополнения оборотных

средств в рамках реализации

областной государственной

программы «Развитие

промышленности Смоленской

области и повышение ее

конкурентоспособности»

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 17 Порядка предоставления субсидии микрокредитной

компании «Смоленский областной фонд поддержки предпринимательства» на

предоставление финансовой поддержки в форме грантов на компенсацию части

затрат на уплату процентов по кредитным договорам, заключенным субъектами

деятельности в сфере промышленности, расположенными и зарегистрированными

на территории Смоленской области, с кредитными организациями в целях

file:///C:/Users/Meleshko_MN/AppData/Local/Temp/племка%20новое%202017/постановления%20плем%202.docx%23P39
file:///C:/Users/Meleshko_MN/AppData/Local/Temp/племка%20новое%202017/постановления%20плем%202.docx%23P39

2

пополнения оборотных средств в рамках реализации областной государственной

программы «Развитие промышленности Смоленской области и повышение ее

конкурентоспособности», утвержденного постановлением Администрации

Смоленской области от 17.06.2022 № 399, изменение, исключив слова «, а также

субъектам деятельности в сфере промышленности, получающим финансовую

поддержку в форме грантов,».

2. Пункт 1 настоящего постановления распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 17 июня 2022 года.

И.о. Губернатора

Смоленской области                                                                           Ю.С. Свириденков